
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

 
ΣΧΟΛΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  
ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ  

 

 

 
Πανεπιστημιούπολη Ρεθύμνου (Γάλλος)  Πανεπιστημιούπολη Ηρακλείου (Βούτες) 

741 50  Ρέθυμνο  700 13  Ηράκλειο 

 www.uoc.gr 1 

 

Ταχ. Δ/νση:  Γραμματεία Τμήματος 
 Πανεπιστημιούπολη  
  Ρέθυμνο, 741 50 
Πληροφ : Κ. Τρουλλινού  
Τηλ:  2831077452  
Εmail:  ktroullinou@uoc.gr 
Ιστοσελίδα: http://political.soc.uoc.gr 

Ρέθυμνο, 2 Ιουνίου  2022 
Αριθμ.Γεν.  Πρωτ. 12622/357 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

ΘΕΜΑ:  Συγκρότηση της Ομάδας Εσωτερικής Αξιολόγησης (Ομ.Ε.Α.) του Τμήματος 
Πολιτικής Επιστήμης της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών σύμφωνα με την 
υπ’ αριθμ. 19574 (ΦΕΚ 4656/τ.Β΄/08.10.2021) απόφαση της Συγκλήτου του 
Πανεπιστημίου Κρήτης. 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν.δ. 87/1973 (Φ.Ε.Κ. 159/Α΄) «Περί ιδρύσεως Πανεπιστημίων εις Θράκην 
και εις Κρήτην», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν καθώς και το π.δ. 296/1973 
(Φ.Ε.Κ. 239/Α΄) «Περί καθορισμού του τίτλου και της έδρας του εν Κρήτη ιδρυθέντος Πα-
νεπιστημίου 

2. Τις  διατάξεις του π.δ. 156/1984 (Φ.Ε.Κ. 53/Α΄) περί ιδρύσεως Σχολής Κοινωνικών Επι-
στημών στο Πανεπιστήμιο Κρήτης, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/τ.Α΄/06.09.2011) «Δομή, λει-
τουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ΑΕΙ», όπως ισχύει, 
καθώς και το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί ο Εσωτερικός Κανονισμός του Ιδρύματος κατ΄ 
άρθρο 8 του Ν. 4485/2017 (Φ.Ε.Κ. 114/τ.Α΄/04.08.2017). 

4. Την υπ’ αριθμ. 15934/12.11.2018 (ΦΕΚ 5320/τ.Β΄/27.11.2018) απόφαση της Συγκλήτου 
του Πανεπιστημίου Κρήτης «Δομή, οργάνωση και λειτουργία του Εσωτερικού Συστήματος 
Διασφάλισης Ποιότητας του Πανεπιστημίου Κρήτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
την υπ’ αριθμ. 19574/20.09.2021 (ΦΕΚ 4656/τ.Β΄/08.10.2021) απόφαση.  

5. Την υπ’ αριθμό αριθμ. γεν. πρωτ. 16961/17.08.2021 (Φ.Ε.Κ. ΦΕΚ 695/Υ.Ο.Δ.Δ./19.08.2021) 
Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Κρήτης που αφορά στην εκλογή του 
Ηλία Γεωργαντά του Ιωάννη, Αναπληρωτή Καθηγητή, στο αξίωμα του Προέδρου του Τμή-
ματος Πολιτικής Επιστήμης της Σχολής Κοινωνικών  Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρή-
της, με θητεία από 01.09.2021 έως 31.08.2023. 

6. Την υπ’ αριθμ. γεν. πρωτ. 23989/884/01.11.2021 επιστολή του Προέδρου του Τμήματος 
Πολιτικής Επιστήμης, σύμφωνα με την οποία προσκάλεσε τους/τις προπτυχιακούς/ές φοι-
τητές/τριες και το σύλλογό τους, τους/τις μεταπτυχιακούς/ές φοιτητές/τριες και υποψή-
φιους/ες διδάκτορες της και το σύλλογο αυτών, να προτείνουν εκπροσώπους τους, για τη 

http://www.uoc.gr/
mailto:ktroullinou@uoc.gr
ΑΔΑ: ΩΑΛΒ469Β7Γ-ΞΙΠ



συγκρότηση της Ομάδας Εσωτερικής Αξιολόγησης (Ομ.Ε.Α.) του Τμήματος Πολιτικής Επι-
στήμης. 

7. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης κατά την 
215η/23.03.2022 συνεδρίασή της περί ορισμού της Ομάδας Εσωτερικής Αξιολόγησης του 
Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης του Πανεπιστημίου Κρήτης. 

8. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 (Φ.Ε.Κ.184/Α) Ψηφιακή Διακυ-
βέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Ο-
δηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις». 

9. Το γεγονός ότι οι προπτυχιακοί και μεταπτυχιακοί φοιτητές καθώς και οι υποψήφιοι διδά-
κτορες δεν έχουν υποδείξει εκπροσώπους τους, για τη συγκρότηση της Ομάδας Εσωτερικής 
Αξιολόγησης (Ομ.Ε.Α.) του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης. 

10. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προ-
ϋπολογισμού του Ιδρύματος. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

συγκροτούμε την Ομάδα Εσωτερικής Αξιολόγησης (Ομ.Ε.Α.) του Τμήματος Πολιτικής 
Επιστήμης της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης, ως εξής: 

Μέλη Δ.Ε.Π. Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης 

 Τακτικά μέλη  Αναπληρωματικά μέλη 

1. Νικόλαος Παπαδάκης 
Καθηγητής 

1. Κωνσταντίνος Μανασάκης 
Αναπληρωτής Καθηγητής 

2. Ηλίας Γεωργαντάς 
Αναπληρωτής Καθηγητής 

2. Ήβη - Αγγελική  Μαυρομούστακου 
Καθηγήτρια 

3. Αλέξανδρος Κουτσογιάννης 
Επίκουρος Καθηγητής 

3. Ιωάννης Καραγιάννης 
Επίκουρος Καθηγητής 

Μέλος Ε.ΔΙ.Π. 

 Τακτικά μέλη  Αναπληρωματικά μέλη 

1. Δημήτριος Βυζιργιαννάκης 
Μέλος Ε.ΔΙ.Π.. 

1. Πελαγία Τσακιράκη 
Μέλος Ε.ΔΙ.Π. 

Διοικητικό Προσωπικό 

 Τακτικά μέλη  Αναπληρωματικά μέλη 

1. Γεωργία Κουκουράκη 1. Αικατερίνη Τρουλλινού 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
 

 

 ΗΛΙΑΣ ΓΕΩΡΓΑΝΤΑΣ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
(με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο) 
 ΜΟ.ΔΙ.Π. 
 Ενδιαφερόμενους 

ΑΔΑ: ΩΑΛΒ469Β7Γ-ΞΙΠ



- Γραμματεία Τμήματος 

ΑΔΑ: ΩΑΛΒ469Β7Γ-ΞΙΠ


		2022-06-02T16:23:22+0300
	Athens




